[image: image1.png]

Администрация

Плодовского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от    21 марта 2025 года                                   № 24
	Об утверждении Перечня показателей   эффективности деятельности  учреждений  культуры Плодовского сельского поселения и критериев оценки  эффективности работы их руководителя

Во  исполнение  Указа  Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в целях реализации Постановления Правительства Ленинградской области от 30.04.2020 года № 262   «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности» и утверждении порядка и условий предоставления, расходования и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области, утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), направленного на повышение эффективности сферы культуры и совершенствование оплаты труда работников учреждений культуры Плодовского сельского поселения, администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок премирования руководителя муниципального учреждения культуры Плодовского сельского поселения (приложение 1).
2. Утвердить Перечень плановых показателей эффективности деятельности  учреждения  культуры Плодовского сельского поселения и критериев оценки  эффективности работы их руководителя  (приложение 2).
3. Утвердить Положение о порядке, сроках и форме предоставления  учреждением культуры  Плодовского  сельского  поселения отчетности о выполнении целевых показателей эффективности деятельности (приложение 3).
4. Утвердить Положение о комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципального учреждения культуры Плодовского сельского поселения и премированию их руководителя (приложение 4).
5. Руководителю учреждения культуры Плодовского сельского поселения (Карпук Н.Ю.) разработать показатели эффективности деятельности основного персонала учреждения.
6.
Опубликовать данное постановление в СМИ и разместить на сайте http://www.plodovskoe.ru.

7.
Постановление вступает в силу с момента опубликования.

8.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

               А. А. Михеев
С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте http://plodovskoe. ru